Приказ Региональной энергетической
комиссии Сахалинской области от 04.12.2015

N 33-э
(ред. от 14.06.2016)

"Об установлении тарифов на тепловую
энергию, теплоноситель, горячую воду в

открытых системах теплоснабжения, платы за
резервную тепловую мощность для

потребителей АО "Сахалинская Коммунальная
Компания" на 2016 - 2018 годы"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.01.2017

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 4 декабря 2015 г. N 33-э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ,

ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ,
ПЛАТЫ ЗА РЕЗЕРВНУЮ ТЕПЛОВУЮ МОЩНОСТЬ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" НА 2016 - 2018 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 24.12.2015 N 118-э, от 14.06.2016 N 10-э)

В   соответствии   с   Федеральным законом  от  27  июля  2010  года   N   190-ФЗ   "О   теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N  1075  "О  ценообразовании  в
сфере теплоснабжения" и на основании обращений АО  "Сахалинская  Коммунальная  Компания"  от  30  апреля
2015 года N 6-2307, N 6-2313, от 2 сентября 2015 года N 6-4536 приказываю:

1.   Установить   для   потребителей   АО   "Сахалинская   Коммунальная   Компания"   тарифы    согласно
приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2016 года  по  31  декабря
2018 года.

3.  Установить  долгосрочные параметры регулирования  для  формирования  тарифов  с  использованием
метода индексации установленных тарифов на 2016 - 2018 годы согласно приложению 6 к настоящему приказу.

4. Установить плату за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления
тепловой энергии для отдельных  категорий  (групп)  социально  значимых  потребителей  на  2016  -  2018  годы
согласно приложению 7 к настоящему приказу.

5.  Опубликовать  настоящий  приказ  в  газете  "Губернские  ведомости"  и  на   официальном   сайте   РЭК
Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://rec.admsakhalin.ru).

Исполняющий обязанности
председателя РЭК

Д.В.Чекрышев

Приложение 1
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

Тарифы действуют по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской
области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A134F107A1BEFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC1D8l4D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A134F107A1BEFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC1D8l4D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A137FF09A4BCFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC6D8l1D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A137FF09A4BCFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC6D8l1D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DD9ACA32434745CFE8DA930F90AF7E4A18A0D86D6l0D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DD9ACA32434745CFE8DA930F90AF7E4A18A0D86D6l0D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DD9ACA32434745FF78DAB33FD0AF7E4A18A0D86D6l0D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DD9ACA32434745FF78DAB33FD0AF7E4A18A0D86D6l0D
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1. АО "Сахалинская
Коммунальная
Компания"

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1828,94

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2002,59

с 01.01.2017 по 30.06.2017 1951,13

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2163,77

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2163,77

с 01.07.2018 по 31.12.2018 2341,66

Приложение 2
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

Тарифы действуют по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ",
ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ЛЬГОТЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 14.06.2016 N 10-э)

N п/п Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. АО "Сахалинская
Коммунальная Компания"

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2095,99

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2095,99

с 01.01.2017 по 30.06.2017 2095,99

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2194,50

с 01.01.2018 по 30.06.2018 2194,50

с 01.07.2018 по 31.12.2018 2286,67

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской
области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A137FF09A4BCFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC6D8l1D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A137FF09A4BCFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC6D8l1D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DD9ACA32434745FF78AAE38FE0AF7E4A18A0D8660263190824DBF95134684D2l1D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DD9ACA32434745FF78AAE38FE0AF7E4A18A0D8660263190824DBF95134684D2l1D
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

вторая). Тарифы установлены в  соответствии  с пунктом 1 статьи 3 Закона Сахалинской области от 19  октября
2011 года N 98-ЗО "Об установлении лиц, имеющих право  на  льготы,  оснований  для  предоставления  льгот  и
порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций".

Приложение 3
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

Тарифы действуют по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 24.12.2015 N 118-э)

N п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. АО "Сахалинская
Коммунальная
Компания"

Одноставочный,
руб./куб. м

с 01.01.2016 по 30.06.2016 22,13

с 01.07.2016 по 31.12.2016 25,76

с 01.01.2017 по 30.06.2017 24,50

с 01.07.2017 по 31.12.2017 25,74

с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,74

с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,59

Приложение 4
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

Тарифы действуют по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской
области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A133F100A0BAFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC4D8l4D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A133F100A0BAFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC4D8l4D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A134F107A1BEFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC1D8l4D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A134F107A1BEFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC1D8l4D
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 24.12.2015 N 118-э)

N п/п Наименование
регулируемой
организации

Год с календарной разбивкой Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на
тепловую
энергию

одноставочный,
руб./Гкал

1. АО "Сахалинская
Коммунальная
Компания"

с 01.01.2016 по 30.06.2016 22,13 1828,94

с 01.07.2016 по 31.12.2016 25,76 2002,59

с 01.01.2017 по 30.06.2017 24,50 1951,13

с 01.07.2017 по 31.12.2017 25,74 2163,77

с 01.01.2018 по 30.06.2018 25,74 2163,77

с 01.07.2018 по 31.12.2018 32,59 2341,66

Приложение 5
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

Тарифы действуют по 31 декабря 2018 года.

ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ",
ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ЛЬГОТЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии Сахалинской области

от 14.06.2016 N 10-э)

N п/п Наименование регулируемой
организации

Год с календарной
разбивкой

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на
тепловую
энергию

одноставочный,
руб./Гкал

1. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

АО "Сахалинская Коммунальная с 01.01.2016 по 26,11 2095,99

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской
области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A134F107A1BEFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC3D8l0D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A134F107A1BEFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC3D8l0D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A137FF09A4BCFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC3D8l4D
consultantplus://offline/ref=2650CA0199059AF6267DC7A1B54868785DFCD4A137FF09A4BCFED150D1692C66D7CD14FDD11E4382267BC3D8l4D
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Компания" 30.06.2016

с 01.07.2016 по
31.12.2016

26,11 2095,99

с 01.01.2017 по
30.06.2017

26,11 2095,99

с 01.07.2017 по
31.12.2017

27,33 2194,50

с 01.01.2018 по
30.06.2018

27,33 2194,50

с 01.07.2018 по
31.12.2018

28,47 2286,67

--------------------------------
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

вторая). Тарифы установлены в  соответствии  с пунктом 1 статьи 3 Закона Сахалинской области от 19  октября
2011 года N 98-ЗО "Об установлении лиц, имеющих право  на  льготы,  оснований  для  предоставления  льгот  и
порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской
области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

consultantplus://offline/ref=3B253B4A4EDDE09F219A0F76C8DC42B49C9194F09325DE399E8D40BAC69F727EDA5A972BBCC4F4FFEFlAD
consultantplus://offline/ref=3B253B4A4EDDE09F219A0F76C8DC42B49C9194F09325DE399E8D40BAC69F727EDA5A972BBCC4F4FFEFlAD
consultantplus://offline/ref=3B253B4A4EDDE09F219A117BDEB01EB89E9ACAFF982AD46EC0D21BE7919678299D15CE69F8C9F1F9FD1283EElBD
consultantplus://offline/ref=3B253B4A4EDDE09F219A117BDEB01EB89E9ACAFF982AD46EC0D21BE7919678299D15CE69F8C9F1F9FD1283EElBD
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Приложение 6
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА 2016 - 2018 ГОДЫ

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционн
ых расходов

Индекс
эффектив

ности
операцио

нных
расходов

Норматив
ный

уровень
прибыли

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности

Реализация
программ в

области
энергосбере

жения и
повышения

энергетическ
ой

эффективнос
ти

Динамика
изменения
расходов

на топливоудельный
расход

топлива на
производств
о тепловой

энергии

отношение
величины

технологических
потерь тепловой

энергии к
материальной
характеристике
тепловой сети

технологичес
кие потери

при передаче
тепловой
энергии

тыс. руб. % % кг у.т./Гкал Гкал/кв. м Гкал

АО "Сахалинская
Коммунальная
Компания"

2016 559708,66 x 0,19% 163,20 2,99 385640,1 x x

2017 x 1% 0,19% 163,20 2,99 385640,1 x x

2018 x 1% 0,19% 163,20 2,99 385640,1 x x

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Приложение 7
к приказу

региональной энергетической комиссии
Сахалинской области

от 04.12.2015 N 33-э

ПЛАТА
ЗА УСЛУГИ ПО ПОДДЕРЖАНИЮ РЕЗЕРВНОЙ ТЕПЛОВОЙ МОЩНОСТИ

АО "САХАЛИНСКАЯ КОММУНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

N п/п Наименование
регулируемой
организации

Год Плата за услугу по поддержанию резервной
тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.

1. АО "Сахалинская
Коммунальная
Компания"

2016 130,72

2017 137,42

2018 143,32

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.01.2017

Приказ Региональной энергетической комиссии Сахалинской
области от 04.12.2015 N 33-э
(ред. от 14.06.2016)
"Об установлен...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО "Сахалинская Коммунальная Компания"
	Приложение 2. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО "Сахалинская Коммунальная Компания", имеющим право на льготы
	Приложение 3. Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям АО "Сахалинская Коммунальная Компания"
	Приложение 4. Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую потребителям АО "Сахалинская Коммунальная Компания"
	Приложение 5. Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую потребителям АО "Сахалинская Коммунальная Компания", имеющим право на льготы
	Приложение 6. Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов на 2016 - 2018 годы
	Приложение 7. Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности АО "Сахалинская Коммунальная Компания"